
 

Página 1 de 4 
 

 
EXPEDIENTE: 3455/2020 

 

ASUNTO: TERCERA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN PARCIAL DE SUBVENCIONES 

CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A GUÍAS DE TURISMO Y PYMES, 

MICROPYMES Y AUTÓNOMOS CON ACTIVIDAD DE TURISMO ACTIVO, AGENCIA DE VIAJES, 

ORGANIZACIÓN DE CONGRESOS U HOSTELERÍA PARA PALIAR PÉRDIDAS EN LAS QUE HAYAN 

INCURRIDO COMO CONSECUENCIA DEL COVID-19, DE LA ESTRATEGIA REACTIVA TURISMO Y 

HOSTELERÍA  

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de 

Murcia de fecha 14 de octubre de 2020 (BORM nº. 239, de 15 de octubre de 2020), se aprueba 

la convocatoria de las ayudas contenidas en la Orden de 11 de octubre de 2020 de la 

Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se aprueban «las bases reguladoras de 

las ayudas a guías de turismo y pymes, micropymes y autónomos con actividad de turismo 

activo, agencia de viajes, organización de congresos u hostelería para paliar pérdidas en las 

que hayan incurrido como consecuencia del COVID-19, de la estrategia Reactiva Turismo y 

Hostelería» (BORM nº. 238, de 14 de octubre de 2020), modificada por Orden de la Consejería 

de Turismo, Juventud y Deportes de fecha 19 de noviembre de 2020 (BORM nº. 270, de 20 de 

noviembre de 2020). 

 

Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia de fecha 

10 de noviembre de 2020 (BORM. nº. 269, de 19 de noviembre de 2020), se amplía el crédito 

disponible máximo vinculado a la convocatoria, por Resolución del Director General del 

Instituto de Turismo de la Región de Murcia de fecha de 20 de noviembre de 2020 (BORM. nº. 

271, de 21 de noviembre de 2020) se modifica la convocatoria de las ayudas, y por Resolución 

del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia de fecha 24 de noviembre 

de 2020 (BORM. nº. 277, de 28 de noviembre de 2020) se acuerda la tramitación de urgencia. 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el 

artículo 22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- Entre el 16 y el 30 de octubre de 2020, primer plazo previsto de presentación de 

solicitudes, se presentaron las primeras solicitudes al amparo de la Orden de 11 de octubre de 

2020 de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes anteriormente citada. 

 

TERCERO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo 

disponible de VEINTE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (20.350.000,00 €) a esta 
subvención, con cargo a la partida presupuestaria SBG002 del Instituto de Turismo de la 

Región de Murcia para el año 2020. 

 
CUARTO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvención cumplen los requisitos 

requeridos en las bases reguladoras para acceder a las mismas. 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
18

/1
2/

20
20

 1
8:

58
:1

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
ae

ba
a6

3-
41

5a
-1

1b
4-

ed
96

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Página 2 de 4 
 

 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 11 de la Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 

14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del 

sector público regional, así como en el artículo 13 de la Orden de la Consejería de Turismo, 

Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los beneficiarios que figuran en Anexo a esta Resolución ostentan 

la condición de parte interesada, de conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, de fecha 14 de octubre de 

2020 (BORM nº. 239, de 15 de octubre de 2020), son las establecidas en la Orden de 11 de 

octubre de 2020 de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se aprueban 

«las bases reguladoras de las ayudas a guías de turismo y pymes, micropymes y autónomos 

con actividad de turismo activo, agencia de viajes, organización de congresos u hostelería para 

paliar pérdidas en las que hayan incurrido como consecuencia del COVID-19, de la estrategia 

Reactiva Turismo y Hostelería» (BORM nº. 238, de 14 de octubre de 2020), modificada por 

Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes de fecha 19 de noviembre de 2020 

(BORM nº. 270, de 20 de noviembre de 2020). 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 

de la Ley General de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, 

de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus 

disposiciones de desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, 

las normas de derecho privado. 

 
CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en el artículo 

11 de la Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por la que se aprueban las 

bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con carácter general en la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fecha 10 de diciembre de 2020 se dictó por el 

Instructor del procedimiento el Tercer Informe-Propuesta de Resolución de concesión parcial 

de las subvenciones solicitadas por los beneficiarios propuestos en el Anexo del mismo, 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
18

/1
2/

20
20

 1
8:

58
:1

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
ae

ba
a6

3-
41

5a
-1

1b
4-

ed
96

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Página 3 de 4 
 

 
concediéndoles un plazo de cinco (5) días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la 

publicación del mencionado Informe-Propuesta de Resolución, para manifestar su aceptación, 

renuncia o exponer las alegaciones que estimasen oportuno realizar.  Dicho informe propuesta 

se publicó en la misma fecha en la página web del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

y se envió a la Base de Datos Nacional de Subvenciones. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto, se han formulado alegaciones por Patriher, S.L., 

habiéndose estimado las mismas.   

 

Por otro lado, se han detectado errores materiales en algunos de los expedientes publicados 

en el Tercer Informe-Propuesta de Resolución de Concesión Parcial de fecha 10 de diciembre 

de 2020, procediéndose a su corrección para la incorporación del resultado de dichos 

expedientes a otras resoluciones. 

 

Así mismo, procede hacer una corrección de errores de la Primera Resolución de Concesión 

Parcial de Ayudas, de 10 de diciembre de 2020, por confusión entre el nombre comercial del 

centro de actividad y la sociedad beneficiaria, así 

 

Donde dice: 

Bar Rte. El Delfín ***3597** 4.000,00 € 

 

Debe decir: 

Eurojiman, S.L.   ***3597** 4.000,00 € 

 

De acuerdo con lo señalado en los artículos 3, 9.5 y 13 de las Bases Reguladoras, así como en 

los artículos 9.4 y 13 de la Convocatoria, se podrán dictar resoluciones parciales, las cuales 

podrán ser publicadas para general conocimiento. 

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se 

ajustan a lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 
SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará por transferencia a la cuenta 

bancaria del beneficiario que figure en la documentación aportada junto a la solicitud. 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
18

/1
2/

20
20

 1
8:

58
:1

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
ae

ba
a6

3-
41

5a
-1

1b
4-

ed
96

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Página 4 de 4 
 

 
OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el 

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 
 
 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento.  

 

Vistas las alegaciones antes mencionadas, realizadas por uno de los propuestos como 

beneficiarios. 

 

Realizadas las correcciones de los errores materiales detectados en el Tercer Informe-

Propuesta de Resolución de Concesión Parcial de fecha 10 de diciembre de 2020. 

 

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad y en el sentido expresado en el citado Informe-Propuesta de 

Resolución,  

 
 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los solicitantes que figuran en Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados allí señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página web 

www.itrem.es, y su remisión a la Base de Datos Nacional de Subvenciones. 

 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante la Excma. Presidenta del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el 

plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado 

pueda interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco 
Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
18

/1
2/

20
20

 1
8:

58
:1

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
ae

ba
a6

3-
41

5a
-1

1b
4-

ed
96

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.itrem.es/


Solicitante NIF-NIE Importe

BAHIA PRIVE, S.A. ***5498** 6.000,00 €
GRAN BLANCO, S.L. ***5202** 2.000,00 €
BACKPACKERS MURCIA, S.L. ***2566** 4.000,00 €
CERVECERÍA JUGLAR, S.L. ***7483** 6.000,00 €
RAQUEL TARRAGA GONZALEZ ***0937** 1.000,00 €
LA LEVANTINA GOOD FOOD, S.L. ***8957** 6.000,00 €
GABRIELA GUSU ***7628** 4.000,00 €
JUAN JOSE MARTINEZ VALVERDE ***8977** 4.000,00 €
TREINTA Y TANTOS CB ***7022** 4.000,00 €
LIDIA MEDINA LOPEZ ***2317** 4.000,00 €
AMG RESTAURACION ITALIA SL ***8584** 12.000,00 €
NOCTE PISTORES, S.L. ***9280** 12.000,00 €
GANAGRI TRAVEL, S.L. ***9107** 1.000,00 €
MARIA CRUZ GARCIA GARCIA ***1339** 6.000,00 €
JESUS VELEZ RUBIO ***9998** 4.000,00 €

CRISTINA GUILLEN RIOS ***1613** 4.000,00 €
BAR RESTAURANTE LATINO DONDE ***5498** 4.000,00 €
DIANA IOANA SZOLLOSI ***5659** 4.000,00 €
HELADOS ARTESANOS VENECIA 1988,S.L ***8917** 20.000,00 €
LA CANGREJA CHIRIN S.L. ***9022** 18.000,00 €
GURNATUR MEDITERRANEO, SOCIEDAD ***5215** 6.000,00 €
MUNCHO MURCIA S.L. ***9562** 6.000,00 €
SALVADOR PAREDES QUIÑONERO ***1526** 4.000,00 €
JOSE LUIS ANDRES COLLADO ***8448** 4.000,00 €
JUAN CARLOS ALONSO ROBLES ***6007** 4.000,00 €
BANGALORE RESTAURANTE SL ***8713** 6.000,00 €
ISMAEL SOLER GAMEZ ***7342** 1.000,00 €
JOSE CARLOS CANO MUÑOZ ***3422** 4.000,00 €
QALAT NATURALEZA Y AVENTURA, S.L. ***8984** 8.000,00 €
FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ ***9191** 6.000,00 €
JAVIER BARROSO NAVARRO ***9006** 4.000,00 €
RETIMUR SL ***5296** 10.500,00 €
MARYELI VALENCIA MARIN ***4121** 4.000,00 €
JOSE NORBERTO ESTEBAN BAÑOS ***9949** 1.000,00 €
GLORIA ESTHER CARCELES GALVEZ ***3551** 1.000,00 €
TERESA ALCARAZ PEREZ ***6216** 4.000,00 €
SIHAM AJGHOUGH ***1787** 4.000,00 €
JUAN CARLOS MARTINEZ BOX ***0498** 1.000,00 €
VIRALGA, SL ***5078** 4.000,00 €
PATRIHER SL ***3729** 18.000,00 €
PASTELERIA AZUL Y BLANCO SL ***5565** 4.000,00 €
RESTAURANTE BARTOLO SL ***0156** 6.000,00 €
PANADERIA EL GARBANZAL, SL ***8796** 24.000,00 €
VIAJES MARVENTUR SLL ***4455** 1.000,00 €
TURISMO BOTANICO S.COOP. ***5483** 1.000,00 €

ANEXO A LA TERCERA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN PARCIAL DE AYUDAS

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
18

/1
2/

20
20

 1
8:

58
:1

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
ae

ba
a6

3-
41

5a
-1

1b
4-

ed
96

-0
05

05
69

b3
4e

7



MARIA CELIA ALVARENGA ESQUIVEL ***5043** 4.000,00 €
MARIA DOLORES GALINDO DURAN ***3752** 4.000,00 €
DAMIAN MORENO CASTILLEJO ***5690** 4.000,00 €
LINA CLAUDIA CASTRO FLOREZ ***3656** 4.000,00 €
BAR POLONIA SL ***4102** 4.000,00 €
MARINA DE LA CRUZ MARIN SANCHEZ ***1056** 1.000,00 €
DEL NOGAL ESTEVEZ CESAR ***9902** 4.000,00 €
MARIA JOSEFA MARTINEZ BOTIA ***3283** 4.000,00 €
GRUPO PLATEA RESTAURACION ***5311** 4.000,00 €
JOSE MIGUEL MARIN MARIN Y OTRO,CB ***2251** 4.000,00 €
DE LA CALZADA BALLESTER, S.L. ***8412** 4.000,00 €
TUCHEF Y SERVICE, S.L. ***8842** 6.000,00 €
COMPAÑIA DEL SABOR EAR ***5659** 4.000,00 €
FRANCISCO JOSE PEREZ GALLEGO ***4556** 4.000,00 €
MERITXELL SALVADOR RODRIGUEZ ***0921** 4.000,00 €
IDEAS Y GESTION DE PYMES S.L. ***7542** 4.000,00 €
FERNANDO CASANOVA PAREDES ***4400** 4.000,00 €

ASCENSION NICOLAS MUÑOZ ***0337** 4.000,00 €
ANTONIO ALONSO Y EUSEBIO ALONSO ***5199** 4.000,00 €
RUNSHENG CHEN ***4526** 4.000,00 €
MARIA DEL CARMEN JIMENEZ CORTES ***8129** 4.000,00 €
POPOTER SL ***8376** 8.000,00 €
MIRIAN ANTONIA MONGES ORTIZ ***2362** 4.000,00 €
JOSE LUCAS PARDO ***0335** 4.000,00 €
ASADERO DE POLLOS M CARMEN CB ***3408** 12.000,00 €
ICUE EXPLOTACIONES TURISTICAS SL ***8675** 6.000,00 €
MORCILLO & BANEGAS SL ***2619** 1.000,00 €
NEREA'S PARADISE, S.L. ***3396** 12.000,00 €
QUN LIU ***7372** 4.000,00 €
LIANG XU ***9656** 4.000,00 €
ELADIA VASQUEZ PAULINO ***9076** 8.000,00 €
ENCARNACION HUESCAR MONEDERO ***0168** 4.000,00 €
KANGYIN CHENG ***4794** 4.000,00 €
RIA EMMA VICTORIA MORIS ***8586** 4.000,00 €
DECAVE RESTAURACION S.L. ***8932** 4.000,00 €
REFORMAS EA SURESTE SOCIEDAD ***6528** 4.000,00 €
JUAN JOSE Y JENNIFER GARCIA CB ***9346** 4.000,00 €
VIAJES MOLITUR, S.A. ***0657** 1.000,00 €
MEDITERRANEAN UNIQUE EXPERIENCE ***8914** 1.000,00 €
VIAJES SAN JAVIER S.L.U. ***1665** 1.000,00 €
MCKENZIE Y MAUL CB ***9220** 4.000,00 €
EL JARDÍN DE LOS DRAGONES, CB ***8673** 6.000,00 €
JAVIMAR CAFETERIAS SL ***9140** 4.000,00 €
RINCON DEL MOLINERO SL ***3251** 6.000,00 €
MARJORIE KARINA SALAZAR ***4376** 4.000,00 €
LUIS MARIO RASCHETTI CLEMENTE ***8053** 1.000,00 €
LIANNET CARMENATE MARTINEZ ***3352** 4.000,00 €
FERNANDO MARTINEZ RODENAS ***4120** 4.000,00 €
MHAMMED ABDELFETTAH BOUTAIBI ***8931** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
18

/1
2/

20
20

 1
8:

58
:1

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
ae

ba
a6

3-
41

5a
-1

1b
4-

ed
96

-0
05

05
69

b3
4e

7



MANUEL MORATA GONZALEZ ***5383** 4.000,00 €
CATALINA GONZALEZ E HIJAS, CB ***5500** 4.000,00 €
GRUPO DIVERSO, C.B. ***9025** 4.000,00 €
ALFONSO MARTINEZ PEREZ ***6067** 4.000,00 €
MARIA GONZALEZ GIL ***0253** 4.000,00 €
JOAQUIN FERNANDEZ GONZALEZ ***4914** 4.000,00 €
GARCIA BAYONA,C.B. ***5477** 4.000,00 €

SINERGIA PROPUESTA, S.L. ***8787** 2.000,00 €
JOAQUIN RODRIGUEZ CAPEL Y MARIA ***1531** 4.000,00 €
MURCIA EVENTOS Y REGALOS, S.L. ***9367** 4.000,00 €
ANA MARTINEZ SANCHEZ ***8085** 4.000,00 €
GLOBAL TRAVEL PARTY, S.L. ***9964** 1.000,00 €
HOTEL MONREAL SL ***3119** 6.000,00 €
IVÁN MEDINA PÉREZ ***0832** 4.000,00 €
JOSE ANGEL RODRIGUEZ PLAZA ***7151** 4.000,00 €
GREGORIO MADRID E HIJOS S.L. ***9142** 4.000,00 €
MAR MENOR PUPIL'S CENTER, S.L.U. ***8280** 2.000,00 €
CARTHAGO'S BEST FOOD, SL ***7648** 24.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
18

/1
2/

20
20

 1
8:

58
:1

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
ae

ba
a6

3-
41

5a
-1

1b
4-

ed
96

-0
05

05
69

b3
4e

7


